
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,386,951.6343,775,902.670.0043,775,902.67INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 43,775,902.670.0043,775,902.67 3,386,951.63IMPUESTOS MUNICIPALES

7,973,128.670.007,973,128.67 1,936,767.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,073,764.510.00 642,009.05Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,073,764.51

1,771,215.580.00 412,351.031,771,215.5811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
172,451.400.00 221,197.46172,451.4011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
123,484.900.00 3,627.56123,484.9011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,205.140.00 1,016.161,205.1411.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
936.000.00 840.00936.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

4,471.490.00 2,976.844,471.4911.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
1,696,146.850.00 737,224.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,696,146.85

37,454.420.00 8,190.0037,454.4211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
21,814.560.00 8,220.0021,814.5611.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,500.000.00 4,323.961,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

68,606.600.00 0.0068,606.6011.7.1.02.07.00 Depósitos
76,695.940.00 73,628.2876,695.9411.7.1.02.08.00 Gasolineras
69,917.000.00 52,371.3469,917.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,188.290.00 2,472.004,188.2911.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

217,037.040.00 189,363.00217,037.0411.7.1.02.11.00 Supermercados
42,857.700.00 8,744.5842,857.7011.7.1.02.12.00 Ferreterías

762,345.360.00 131,391.00762,345.3611.7.1.02.13.00 Pulperías
9,432.000.00 3,207.649,432.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

35,179.420.00 29,860.9235,179.4211.7.1.02.19.00 Heladerías
3,312.000.00 0.003,312.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

10,088.060.00 7,050.0010,088.0611.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
83,063.600.00 15,339.0683,063.6011.7.1.02.30.00 Billares

153,600.000.00 81,080.00153,600.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,512.000.00 58,420.0010,512.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
88,542.860.00 63,562.5688,542.8611.7.1.02.33.00 Lotificadoras

267,229.940.00 120,708.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 267,229.94

22,308.000.00 4,380.0022,308.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,115.260.00 0.008,115.2611.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,272.000.00 11,015.007,272.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,368.000.00 4,000.001,368.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,728.000.00 1,560.001,728.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

748.800.00 0.00748.8011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
8,937.500.00 0.008,937.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,369.470.00 0.005,369.4711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,736.000.00 0.002,736.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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53,304.920.00 23,943.6053,304.9211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
47,665.200.00 16,260.1247,665.2011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

18,783.790.00 42,000.0018,783.7911.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,328.000.00 2,100.005,328.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,848.000.00 0.001,848.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
7,272.000.00 0.007,272.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

19,200.000.00 0.0019,200.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
2,736.000.00 5,407.502,736.0011.7.1.03.48.00 Moteles

46,869.000.00 10,042.2546,869.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
1,541,605.000.00 39,721.61Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,541,605.00

590,478.000.00 0.00590,478.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
530,782.000.00 38,681.61530,782.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
420,345.000.00 1,040.00420,345.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

973,832.370.00 124,135.99Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 973,832.37

324,610.790.00 84,505.53324,610.7911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

336,610.790.00 24,365.70336,610.7911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

312,610.790.00 15,264.76312,610.7911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,420,550.000.00 272,968.33Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,420,550.00

889,450.000.00 181,716.46889,450.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
350,450.000.00 20,165.60350,450.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
180,650.000.00 71,086.27180,650.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

32,878,598.470.0032,878,598.47 1,240,925.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
7,430,450.000.00 575,047.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 7,430,450.00

7,430,450.000.00 575,047.027,430,450.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,578,540.000.00 284,548.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 4,578,540.00

4,578,540.000.00 284,548.364,578,540.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,993,937.220.00 282,880.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,993,937.22

1,568,152.220.00 116,110.411,568,152.2211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,425,785.000.00 166,769.821,425,785.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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1,891,960.000.00 32,103.73Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,891,960.00

951,450.000.00 32,103.73951,450.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

940,510.000.00 0.00940,510.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,983,711.250.00 66,346.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,983,711.25

8,233,480.250.00 33,398.508,233,480.2511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,750,231.000.00 32,947.877,750,231.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
890,468.190.00890,468.19 185,850.02Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
792,830.000.00 185,850.02Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 792,830.00

792,830.000.00 185,850.02792,830.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,520.620.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,520.62

2,520.620.00 0.002,520.6211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,320.240.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,320.24

1,320.240.00 0.001,320.2411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
93,797.330.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 93,797.33

93,797.330.00 0.0093,797.3311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
287,958.070.00287,958.07 23,408.11Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
287,958.070.00 23,408.11Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 287,958.07

21,332.820.00 23,408.1121,332.8211.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
266,625.250.00 0.00266,625.2511.7.4.01.07.00 Caza y pesca

1,745,749.270.001,745,749.27 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,745,749.270.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,745,749.27

1,745,749.270.00 0.001,745,749.2711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,029,688.2010,253,674.390.0010,253,674.39INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 10,253,674.390.0010,253,674.39 2,029,688.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
10,253,674.390.0010,253,674.39 2,029,688.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,502,545.000.00 543,265.73Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,502,545.00

1,502,545.000.00 543,265.731,502,545.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
8,436,669.390.00 1,484,612.47Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 8,436,669.39

21,120.000.00 1,200.0021,120.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
218,772.000.00 181,506.00218,772.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,752.000.00 62,626.2940,752.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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2,160.000.00 0.002,160.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,450,150.000.00 117,314.921,450,150.0012.5.99.02.20.00 Constancias

22,020.000.00 0.0022,020.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
14,040.000.00 2,000.0014,040.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
17,011.480.00 0.0017,011.4812.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

2,885,420.230.00 703,138.972,885,420.2312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
166,250.300.00 4,400.00166,250.3012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

8,400.000.00 0.008,400.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
9,564.430.00 0.009,564.4312.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,536.800.00 0.002,536.8012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
10,440.000.00 1,300.0010,440.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
75,360.000.00 2,600.0075,360.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

3,159,252.150.00 407,726.293,159,252.1512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
13,920.000.00 800.0013,920.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

314,460.000.00 1,810.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 314,460.00

120,450.000.00 310.00120,450.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
180,450.000.00 1,200.00180,450.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,400.000.00 300.002,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
7,560.000.00 0.007,560.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

2,517.05430,615.000.00430,615.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 430,615.000.00430,615.00 2,517.05VENTA DE SERVICIOS

430,615.000.00430,615.00 2,517.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
430,615.000.00 2,517.05Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 430,615.00

14,250.000.00 0.0014,250.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
154,800.000.00 0.00154,800.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

246,565.000.00 2,517.05246,565.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.0028,800.000.0028,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 28,800.000.0028,800.00 0.00ALQUILERES
28,800.000.0028,800.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
13,200.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 13,200.00

13,200.000.00 0.0013,200.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
15,600.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 15,600.00

15,600.000.00 0.0015,600.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
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0.006,872,286.110.006,872,286.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,872,286.110.006,872,286.11 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,872,286.110.006,872,286.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,872,286.110.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,872,286.11

6,872,286.110.00 0.006,872,286.1118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00438,658.000.00438,658.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 438,658.000.00438,658.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

438,658.000.00438,658.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
438,658.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 438,658.00

5,200.000.00 0.005,200.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
433,458.000.00 0.00433,458.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0027,489,144.430.0027,489,144.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,489,144.430.0027,489,144.43 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,489,144.430.0027,489,144.43 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,489,144.430.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 27,489,144.43

27,489,144.430.00 0.0027,489,144.4322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,419,156.8889,289,080.6089,289,080.60TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2025
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al01/02/2025Fecha del: 28/02/2025
Honduras, C.A.

Liquidación Presupuestaria

Moneda: Lempiras (L)

08:01 a.m.

Pagina: 1 de 2

Hora  :
Emisión: 03/03/2025

USUARIO: I.ESPINAL
EJERCICIO: 2025

SAN MANUEL,CORTÉS

7,217,379.56 7,217,379.56 5,748,920.2016,163.9989,289,080.600.000.000.000.0089,289,080.60Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
11-011-17 - 20 - Construccion Modulo de Aula 6x8 
Instituto Rafael Pineda Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 21,791,076.81 0.00 0.00 0.00 0.00 21,791,076.81 5,627.29 1,678,123.52 1,678,123.52 1,548,906.40

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 33,136,573.25 0.00 0.00 0.00 0.00 33,136,573.25 10,536.70 2,697,596.00 2,697,596.00 2,318,169.84

11-011-18 - 20 - Modulo Sanitario PR5-6A CEB 
Centro America

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 6,872,286.11 0.00 0.00 0.00 0.00 6,872,286.11 0.00 760,025.68 760,025.68 377,914.48

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 27,489,144.43 0.00 0.00 0.00 0.00 27,489,144.43 0.00 2,081,634.36 2,081,634.36 1,503,929.48
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